2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2022                                                                                                 №487
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 12.07.2013 №809 «Об утверждении

Порядка компенсации физическим лицам

расходов, понесенных в связи с изменениями

наименований улиц и адресов объектов

недвижимости в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 12.07.2013 №809 «Об утверждении Порядка компенсации физическим лицам расходов, понесенных в связи с изменениями наименований улиц           и адресов объектов недвижимости в городе Ханты-Мансийске» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.В преамбуле постановления слова «постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 12.05.2012 №566                          «Об утверждении Положения о порядке присвоения, изменения, аннулирования и регистрации адресов объектов недвижимости и ведении Адресного реестра города Ханты-Мансийска» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов».

1.2.В наименовании, пунктах 2, 3 постановления слова «физическим лицам» заменить словами «собственникам объектов недвижимости».

1.3.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Хромченко Д.В.».

1.4.Внести в приложение к постановлению изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска
                                                           М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 20.05.2022 №487
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 12.07.2013 №809 «Об утверждении Порядка компенсации физическим лицам расходов, понесенных в связи с изменениями наименований улиц

и адресов объектов недвижимости в городе Ханты-Мансийске»

 (далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.В пункте 1 слова «постановлением Главы города Ханты-Мансийска от 12.05.2012 №566 «Об утверждении Положения о порядке присвоения, изменения, аннулирования и регистрации адресов объектов недвижимости и ведении Адресного реестра города Ханты-Мансийска» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов».

2.По всему тексту приложения слова «физические лица» в различных падежах заменить словами «собственники объектов недвижимости»                        в соответствующих падежах.

3.Абзацы третий, пятый, шестой пункта 4 признать                     утратившими силу.